
Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 03/2017 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 15. května 2017 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 1700 hod. 

Přítomno bylo 7 zastupitelů z 9, z toho 1 zastupitelka přišla později, 2 byli omluveni. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Dagmar Ruščáková a pan Vít Paula. 

Zapsáno: 17. 5. 2017 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodů č. 10-12: 

1) Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí se společností ČEZ Distribuce 

2) Projednání Dohody o vytvoření společného školského obvodu s obcí Dubenec 

3) Projednání Dohody o vytvoření společného školského obvodu s městem Dvůr Králové n/L 

4) Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 6DHM170120 s Povodím Labe 

5) Koupě p. p. č. 457/2 v obci Doubravice 

6) Projednání Smlouvy o právu provést stavbu č. IE-12-2006482/PPS/22 

7) Žádost o příspěvek z rozpočtu obce 

8) Projednání možné koupě bývalé pekárny Medikus 

9) Návrh darovacích smluv na jezdecké závody O cenu obce Doubravice 

10) Žádost Rescue Stopaři z. s. 

11) Návrh rozpočtového opatření č. 1/2017 

12) Informace starosty 

13) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí se společností ČEZ Distribuce 

Smlouva se týká nově vzniklé p. p. č. 36/2 ve vlastnictví obce Doubravice, kde je po hraně 

pozemku umístěna přípojka nízkého napětí při rekonstrukci nn na Zálesí. Věcné břemeno je 

za úplatu 1 000,-Kč. 

Usnesení č. 01/03/17: ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 

Smlouvu o právu provést stavbu č. IE-12-2001956/VB/102. Věcné břemeno je za 

jednorázovou úplatu 1 000,-Kč. ZO pověřuje starostu podpisem výše uvedené smlouvy. 

         6 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

2) Projednání Dohody o vytvoření společného školského obvodu s obcí Dubenec 

Obec, která nemá zřízenou vlastní školu a MŠ, musí mít od následujícího školního roku 

uzavřenou Dohodu s jednou nebo více obcemi o tzv. školském obvodu. Obec, se kterou 

budeme mít tuto dohodu uzavřenou, musí dítě do svého školního zařízení přijmout. Předložen 

návrh Dohody pro základní školu a pro mateřskou školu s obcí Dubenec. 

Usnesení č. 02a/03/17: ZO schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského obvodu 

spádové základní školy s obcí Dubenec a pověřuje starostu podpisem příslušné Dohody. 

         6 pro, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 02b/03/17: ZO schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského obvodu 

spádové mateřské školy s obcí Dubenec a pověřuje starostu podpisem příslušné Dohody.

         6 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 



- 2 - 

3) Projednání Dohody o vytvoření společného školského obvodu s městem Dvůr Králové n/L 

Předložen návrh Dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy 

s městem Dvůr Králové nad Labem. 

Usnesení č. 03/03/17: ZO schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského obvodu 

spádové základní školy s městem Dvůr Králové n. L. a pověřuje starostu podpisem příslušné 

Dohody. Spádová škola bude Základní škola Schulzovy sady, Školní 1235, Dvůr Králové n.L.

         6 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

4) Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 6DHM170120 s Povodím Labe 

Smlouva bude uzavřena na základě předchozí Smlouvy o smlouvě budoucí s Povodím Labe. 

Věcným břemenem bude zajištěn přístup k lávkám ve středu obce. Věcné břemeno se zřídí za 

úplatu 1 000 Kč + DPH v zákonné výši. 

Usnesení č. 04/03/17: ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 6DHM170120 za 

úplatu 1 000 Kč + DPH v zákonné výši a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  

         6 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Koupě p. p. č. 457/2 v obci Doubravice 

Byl vypracovaný oddělovací geometrický plán č. 342-53/2017. Vznikl nový p. p. č. 457/2 o 

výměře 7 m2. Tento pozemek nabídl prodávající obci ke koupi za cenu 1 Kč/ m2. Na pozemku 

se nachází smírčí kříž. 

Usnesení č. 05/03/17: ZO schvaluje koupi p. p. č. 457/2 o výměře 7 m2 v obci Doubravice, 

katastrální území Doubravice u Dvora Králové za cenu 1 Kč/m2, celkem 7,-Kč, vše dle 

geometrického plánu č. 342-53/2017. Náklady spojené se sepsáním smlouvy a vkladem do 

KN bude hradit obec Doubravice. ZO pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy a vkladem 

do KN.                                                                                        6 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

6) Projednání Smlouvy o právu provést stavbu č. IE-12-2006482/PPS/22 

Předložen návrh Smlouvy o právu provést stavbu č. IE-12-2006482/PPS/22 se společností 

ČEZ Distribuce. Smlouva se týká pozemků obce Doubravice na Velehrádku, dotčených 

stavbou venkovního vedení nn. Rekonstrukce proběhne v r. 2019. 

Usnesení č. 06/03/17: ZO schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu č. IE-12-

2006482/PPS/22 a pověřuje starostu podpisem této Smlouvy. 6 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

7) Žádost o příspěvek z rozpočtu obce 

Linka bezpečí z. s. si podala žádost o příspěvek na provoz. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 07/03/17: ZO rozhodlo neposkytnout finanční příspěvek Lince bezpečí z. s. 

         5 pro, proti 0, zdržel se 1 

8) Projednání možné koupě bývalé pekárny Medikus 

Objekt bývalé pekárny Medikus čp. 106 je dlouhodobě uzavřen, majitel má podanou žádost o 

insolvenci. Tento objekt tedy bude zpeněžen. Starosta navrhl, zda by obec tuto nemovitost 

neodkoupila. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 08/03/17: ZO pověřuje starostu jednáním s insolvenčním správcem pana 

Medikuse popř. jednáním s bankou coby věřitelem p. Medikuse ve věci možného odkupu 

nemovitosti čp. 106 v Doubravici za odhadní cenu, s možností získání úvěru na tuto 

nemovitost.        6 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 

 



- 3 - 

9) Návrh darovacích smluv na jezdecké závody O cenu obce Doubravice 

Předložen návrh darovacích smluv na finanční dar do Soutěže č. 3 - parkur stupně Z - O cenu 

obce Doubravice. Ceny budou odstupňované od 1. - 5. místa částkami 1 500 Kč, 1 300 Kč, 

1 000 Kč, 700 Kč a 500 Kč. 

Usnesení č. 09/03/17: ZO schvaluje Darovací smlouvy na finanční dary ve výši 1 500 Kč,  

1 300 Kč, 1 000 Kč, 700 Kč, 500 Kč do jezdecké soutěže O cenu obce Doubravice Soutěž č. 3 

- parkur stupně Z. ZO pověřuje starostu podpisem těchto smluv. 6 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

Přišla další zastupitelka 

10) Žádost Rescue Stopaři z. s. 

ZS Rescue Stopaři si podal žádost o finanční příspěvek na kompletaci zdrojů při zakoupení 

AED. Pro pořízení základní sestavy AED a resuscitačního vaku jim chybí cca 7 360 Kč. Jeden 

ze sponzorů totiž poskytl menší částku, než spolku původně přislíbil. 

Usnesení č. 10/03/17: ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Rescue Stopaři z. s. ve 

výši 7 360,-Kč formou Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 

         5 pro, proti 0, zdržel se 2 

11) Návrh rozpočtového opatření č. 1/2017 

Předložen návrh rozpočtového opatření č. 1/2017. Příjmy se zvyšují o 38 000 Kč v kapitole 

neinvestiční příspěvky od obcí a místní správa. Výdaje se zvyšují o 10 000 Kč v kapitole 

tělovýchovná činnost. 

Usnesení č. 11/03/17. ZO schvaluje předložené rozpočtové opatření č. 1/2017. 

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

12) Informace starosty 

= končí platnost územního rozhodnutí na projekt stavba sportoviště v obci Doubravice, 

podaná žádost o prodloužení na další 2 roky 

= koupě recyklátu od SÚS - část recyklátu z rekonstrukce silnice na Zábřezí byla použita na 

opravu cesty na Zálesí za Sedláčkovými směr k Šulcovým, zbylý recyklát odkoupíme na 

opravu dalších koncových cest v obci 

= nepřidělení dotace z Ministerstva kultury na opravu krucifixu na Zálesí 

= odstoupení od podání žádosti o dotaci z OPŽP na pořízení nakladače; podmínky dotace byly 

změněny a pro obec by to bylo nevýhodné 

 

13) Diskuze, různé, závěr 

přejezd cesty u Ruščákových - p. Hlavatý zhodnotil situaci tak, že nejlepším řešením by bylo 

                                                  ponechat stávající svodidla, ale upravit je svařením napevno 

údržba valu za Haňáčkovými - bude řešeno částečně posečením a částečně vyhubením  

                                                  Roundupem 

pokračování projekce chodníků v obci - čekáme na definitivní projekt SÚS na rekonstrukci 

                                                  silnice č. 325, pak teprve může projektovat obec 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1845 h ukončil. 

 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta 


